7

exterior humilit. sic magno ordine cognoscimus in interiori pfe
ctu quid accipim⁹ in exteriori defectu qđ sumus.

III. CONSIDERATIO

Ercia puella sic ait. O mi frater si pugnaturus essem in duello⁹
nonne te merito solarentur principis presentia. animositatis
tue noticia. diligens pugne aduentitia: principis exhortatio ad
pugnandum. et eiusdem adiutorium ad vincenduz: tua ab eo sub-
leuatio dtra casuz. ipsi⁹ certamis gratū spectaculū: et corōe expe-
ctatio in uictorie testimoniu et in laboria premiuz. certe sic. Quid
ergo. Profecto p̄ solatione tua hec omnia hautdubium in melio-
ri dislentia occurunt in pugna tua dtra carnem te temptantez. Vis
enī scire quomō princeps regum terre de⁹ ipse de quo mundi sapiē-
tes taliter clusere. Vn⁹ ergo princeps. erga te se habeat in hac
pugna. Audi magnum patrem Augustinum. Conatum inquit tuuz
nouit de⁹. et voluntatem tuam inspicit. et luctam cum carne disde-
rat et hortatur ut pugnes et adiuuat ut vincas: et certantem spe-
ctat. et deficientem subleuat. et vincentem coronat. hec pater ille.
Sed et hoc nō modicum adicit solationis in temptatione car-
nis qđ persone temptate sperandum est de victoria non solum rati-
one soli⁹ christi. sed et matris ei⁹ gloriose interuenientis. de quo
ille Cesari⁹ pulchrum refert experimentum. Matrona inquit cuu-
sdam honesti militis vxor instinctu dyaboli alium admisit. que p⁹
temp⁹ aliqd inspiratōne diuina ducta penitentia de crimen dolu-
it et adultero pr̄sus tradixit. Ille vero mariti eius absentiam ob-
seruans domum illi⁹ intravit et cum sc̄lā reperisset verbis solitis
ad crimen eam inuitauit: quod cum illa renueret vi renuentem op-
primere nisus est: et cum videret se illi non posse resistere. ad to-
ti⁹ castitatis patronam fugit dicens. Rogo te domina per illud
sanctum aue maria ut liberes me. ad qđ verbum omnis virt⁹ defe-
cit in milite. et emarcuit. et sic femina icorrupta euasit. Hec pater
ille.

Capitulum quintum dñens solationes super difficultate bo-
ne vite et virtuose in principio siue sup difficultate que est in pri-
cipio in deserendo vitione delectationes et acquirendo virtutes.

Vinto post premissa ad illustrem dominam solatricē
sepedictam. accessit et ali⁹ tristis querens solari su-
per difficultate acquirendi virtutes et deserendi viti-
osas delectationes. cui illa mox p̄ sua solatione de-
suis pueris septem assignauit.

I. CONSIDERATIO

Rima puella sic ait. O amice cur incantum super difficultate
vitionum delectationes deserendi turbaris. cum hec difficul-
tas in possiblē facilitatez omnino sit mutabilis. Si tñ desiderares

qualiter ad te ipsa vitia se haberent. Ecce se habent utiqz tanp ini
mica. tanp infesta et anime tormenta: eoqz facilqz superanda quo
nos min alliciunt voluptate vlla. Vis hec scire karissime? Audi se
necam illustrem. Virt inquit szm naturam est: vitia vero inimica
sunt et infesta. Audi rursum de residuo insignem jeronimuz. Quid
inquit oro te iuido delectationis prestat inuidia: quid alter ab o
dio mercedis accipit. quid iracudo furor suus confert. simpliciter
curre per singula. et inuenies tot anime tormenta: quot vitia: que
utiqz eo facilqz vinci possunt quo nulla nos alliciunt voluptate. B
ille insignis Rursum vitia siquas habent delectationes. ille mo
mentanee sunt: et nonne talia tam mometanea tanp viliqz sunt ge
nero animo detemnenda. atqz idcirco facile deserenda. Amplius
vitior delectationes siue sunt temptiblez faciunt ac totaliter
fundunt: nonne ergo detestande sunt et facile deserende existunt.
Deniqz sicut cor virtuosum dparabile est celo qd deus inhabitare
delectatur. deus inquā quem ut dicit insignis jeronim non auro
templa fulgentia. non gemmis altaria distincta delectant: sed aia
virtutibz ornata. cuiusmodi anima pater clareuallis celum vocat
Sic per oppositum cc vitiosum potest dici infern. Nam ad modū
inferni est habitatio demonum. habens ad modū inferni tenebras
ignorantie. ignem praeudicentie: et vermem remordentis cō
scientie: tale cor habentes infernum preoccupant quasi timeant se
ad ipsum nimis tarde puenturos. Nonne ergo vitior delectatos
que cor hominis tale faciunt. et ad penas futuras intolerabiles
pariter et interminabiles disponunt: sunt facile deserende: certe d
stat q sic: etiā p̄fus digne.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad secundam partē capituli se offerens sic ait. An
di O amice verbum gregorij satis egregiuz. Si inquit forti nos
studio otra vitior intentamenta stringim: etiaz ipsa vitia ad usqz
virtutis immutam. B ille. Sed tu in hoc forti studio causaris dif
ficultatem: quāuis in virtutum acquisitione difficultatem abhor
rere minime oportet. Nempe difficultates salubres sunt. quādo
etiam eas inordinatis contingit cupiditatibz non deesse. quanto em
amariores sunt tanto magis deum homini dulcescere faciunt. Tu
di magnum patrem Augustinum deo loquentem. Datiebar inquit
in cupiditatibz meis amarissimas difficultates: te tanto magis p
spicio. quanto min simebas mihi dulcescere qd non eras. B ille.
Sed ex alio capite in virtutum acquisitione difficultatum pcedit
utilitas. nam id sepe qd laboriosi acquiritur carius habet: eoqz
magis tenaciter possidetur. Sed et de illa generali iusticia de qua
in ethicis affirmatur q omes virtutes dpletat? Dicit sic et nra
ethica. Si iusticiam quis diligit labores hmoi id est difficultates.